ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2019 г. N 960

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ РЕЕСТР ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ)"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о федеральной государственной

информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)", утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября

2011 г. N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих

предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление

функций)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 44, ст. 6274; 2017, N 20, ст.

2913; 2018, N 25, ст. 3696; N 40, ст. 6142).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июля 2019 г. N 960

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ РЕЕСТР ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ)"

1. Подпункт "е" пункта 11 изложить в следующей редакции:

"е) обеспечивает по согласованию с оператором федерального реестра формирование

функциональных, технических, качественных и эксплуатационных требований к федеральному

реестру, включая определение архитектуры федерального реестра.".

2. Пункт 12 дополнить подпунктами "е" - "и" следующего содержания:

"е) обеспечивает разработку программного обеспечения федерального реестра в соответствии с

функциональными, техническими, качественными и эксплуатационными требованиями к

федеральному реестру;

ж) обеспечивает администрирование, эксплуатацию и развитие программно-технических средств

федерального реестра и его бесперебойное функционирование в соответствии с функциональными,

техническими, качественными и эксплуатационными требованиями к федеральному реестру;

з) обеспечивает соответствие федерального реестра требованиям законодательства Российской

Федерации в области защиты информации;

и) обеспечивает публикацию предусмотренной пунктами 3 - 6(1) настоящего Положения

общедоступной информации, в том числе в форме открытых данных.".